
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении графика проведения заседаний аттестационной комиссии 
комитета образования и науки Волгоградской области по проведению аттестации 

педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных и частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Волгоградской области, в целях установления квалификационной категории 

на 2025/2026 учебный год

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 30 августа 2023 г. № 85 "Об утверждении 
Положения об аттестационной комиссии комитета образования и науки 
Волгоградской области по проведению аттестации педагогических работников 
государственных организаций Волгоградской - области, осуществляющих 
образовательную деятельность, а также муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Волгоградской 
области, в целях установления квалификационной категории" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения заседаний аттестационной 
комиссии комитета образования и науки Волгоградской области по проведению 
аттестации педагогических работников государственных организаций 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, а также 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Волгоградской области, в целях установления 
квалификационной категории, на 2025/2026 учебный год.

2. Начальнику управления регламентации образовательной деятельности
и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской 
области Бейтугановой М.С. организовать работу аттестационной комиссии комитета 
образования и науки Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Волгоградской области, в целях установления квалификационной категории, в
соответствии с утвержденным графиком.

3. Контроль за исполнением приказа рвоздржить на первого заместителя 
председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня егбщбдписания.

Председатель комитета А.С.Калинин



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от ^ О^-^^ № ^-/9

ГРАФИК

проведения заседаний аттестационной комиссии комитета образования и науки 
Волгоградской области по проведению аттестации педагогических работников 

государственных организаций Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, а также муниципальных

и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области, в целях установления 

квалификационной категории на 2025/2026 учебный год

№п/п Дата проведения Время проведения
1 2 3

1. 25 сентября 2025 г. 10-00-17-00
2. 23 октября 2025 г. 10-00-17-00 ■К

3. 20 ноября 2025 г. 10-00-17-00
4. 18 декабря 2025 г. 10-00-17-00
5. 22 января 2026 г. 10-00-17-00
6. 26 февраля 2026 г. 10-00-17-00
7. 26 марта 2026 г. 10-00-17-00
8. 23 апреля 2026 г. 10-00-17-00
9. 21 мая 2026 г. 10-00-17-00
10. 18 июня 2026 г. Ю-00-17-00
И. 31 июля 2026 г. 10-00-17-00
12. 27 августа 2026 г. 10-00-17-00
13. 24 сентября 2026 г. 10-00-17-00

Начальник управления регламентации 
образовательной деятельности 
и оценки качества образования комитета М.С.Бейтуганова


